

Prickelndes & Perlendes

T16	<i>Philipps</i> SECCO	0,75l € 5,90
	Perlwein trocken, in der samtweißen, wiederverschließbaren „Ploppflasche“, 11,5% vol., 7,86 €/l	
S6	WEISSBURGUNDER SEKT BRUT	0,75l € 8,30
	fruchtiger Duft, harmonische Fülle, 12% vol., 11,06 €/l	
S1	SEKT PICCOLO	0,2l € 2,50
	Riesling trocken, 11,5% vol., 12,50 €/l	
S2	SEKT	0,75l € 5,90
	halbtrocken, herzhaft, prickelnd, frisch, 11% vol., 7,86 €/l	
S4	RIESLING SEKT	0,75l € 7,20
	trocken, er könnte zu Ihrem Lieblingssekt werden 12,5% vol., 9,60 €/l	
S8	SPÄTBURGUNDER SEKT	0,75l € 9,90
	Weissherbst extra trocken, Überraschen Sie Ihre Sinne mit diesem „Feuerwerk des Sektgeschmacks“, 12,5% vol., 13,20 €/l	

AUSSER UNSEREN ERZEUGNISSEN BIETEN WIR AN:

A2	WEINHEFE-BRAND 40% vol., 14,00 €/l	0,7l € 9,80
A3	WEINTRAUBENLIKÖR 25% vol., 25,00 €/l	0,5l € 12,50
A4	RHEINKNIE-EDELBRAND V.S.O.P. 38% vol., 29,80 €/l	0,5l € 14,90
A6	RHEINKNIE CREAM 17% vol. Likörspezialität aus Weinbrand & frischer Sahne 17,80 €/l	0,5l € 8,90
A7	WILDFRUCHTLIKÖR 20% vol., 29,50 €/l	0,2l € 5,90
A8	ROTER WEINBERGSPFIRSICH 20% vol., 21,80 €/l	0,5l € 10,90

Information

So können Sie bestellen:

- per Telefon 0 67 01 - 13 15
- per Telefax 0 67 01 - 25 70
- per **Bestellkarte/Brief**
- per Internet www.weingutschnell.de
- per e-mail weingutschnell@t-online.de
- direkt im Weingut

Alle Erzeugnisse sind original in 6er Kartons verpackt.
Probiersortimente werden individuell nach Ihren Wünschen zusammengestellt. Für Lieferungen bis 47 Flaschen berechnen wir einen Frachtkostenanteil von nur 6,90 €.

Ab 48 Flaschen frei Haus.

Gerne können Sie uns auch, nach telefonischer Absprache, im Weingut besuchen und Ihre Weine mitnehmen.

Alle Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite.

Zahlungsziel ist 21 Tage ab Rechnungsdatum ohne Abzug.

Bei Zahlungsverzug werden bankübliche Zinsen berechnet.

Unsere Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Nahe

IBAN: DE05 5605 0180 0035 0146 04 · SWIFT-BIC: Malade51KRE

Probiersortimente

PT:	TROCKENE BIS FEINERBE WEISSWEINE	Nur € 35,00
	T2 GRAUBURGUNDER, T5 RIESLING, T10 WEISSBURGUNDER, T12 CHARDONNAY, T13 GEWÜRZTRAMINER, T15 SILVANER	
PL:	HALBTROCKENE BIS LIEBLICHE WEISSWEINE	Nur € 35,00
	HT4 RIVANER, HT5 SCHEUREBE, L7 PAULAS, L9 BACCHUS, L10 WEISSER RIESLING, L12 RULÄNDER	
PR:	ROSÉ UND ROTWEINE	Nur € 35,00
	HT2 ROSÉ, T14 BLANC DE NOIR, L3 BLAUER PORTUGIESER, T4 DORNFELDER, T9 SPÄTBURGUNDER, T18 CABERNET SAUVIGNON	

Mit dieser Weinkarte verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

WEINGUT
PHILIPP SCHNELL



Wein-
und Sektkarte
2-2018

Qualitätswein aus Rheinhessen
Deutschland

Winzermeister Reiner Schnell

Bahnhofstraße 15 a · 55576 Zotzenheim
Telefon 0 67 01/13 15 · Telefax 0 67 01/25 70
www.weingutschnell.de
e-mail: weingutschnell@t-online.de

Trockene bis Feinherbe Weißweine

T1	<i>Philipps</i> TROCKEN 2017, spritzig-erfrischend, traditionell in der royalblauen Flasche, 12% vol., 7,47 €/l	0,75l € 5,60
T2	GRAUBURGUNDER 2016, trocken, ein besonderer Wein für alle Gelegenheiten, 13% vol., 8,66 €/l	0,75l € 6,50
T3	SILVANER 2015, trocken, herzhaft Frucht, 12% vol.	1,0l € 4,30
T5	RIESLING C L A S S I C 2017, feines Fruchtspiel, 12% vol., 7,73 €/l	0,75l € 5,80
T7	RIESLING 2016, trocken, 12% vol.	1,0l € 4,90
T10	WEISSBURGUNDER C L A S S I C 2016, tolles Aroma, 12,5% vol., 8,40 €/l	0,75l € 6,30
T12	CHARDONNAY 2016, feinherb, ein besonderer Wein für besondere Momente, 13% vol., 8,66 €/l	0,75l € 6,50
T13	GEWÜRZTRAMINER 2014, trocken, sehr aromatisch, erinnert im Duft an Rosenblüten, 12% vol., 11,33 €/l	0,75l € 8,50
T15	SILVANER C L A S S I C 2016, ideal zu Fisch, 12% vol., 6,40 €/l	0,75l € 4,80
HT4	<i>Philipps</i> RIVANER 2016, feinherb, der Weiche und Spritzige, 11,5% vol., 6,53 €/l	0,75l € 4,90
HTK	RIESLING „PIFFCHEN“ 11,5% vol., 8,00 €/l	0,25l € 2,00
HT5	SCHEUREBE 2016, feinherb, bukettbetont, fruchtig und frisch, 11% vol., 7,33 €/l	0,75l € 5,50

Fruchtige bis Edelsüße Weißweine

L2	MÜLLER-THURGAU 2016, saftig, zartes Bukett, 11% vol.	1,0l € 4,20
L7	<i>Paulas</i> 2016, traumhaft aromatisch, 10,5% vol., 6,53 €/l	0,75l € 4,90
L9	SPRENDLINGER HÖLLE 2016, Bacchus ein absoluter Genuss, 9,5% vol., 7,33 €/l	0,75l € 5,50
L10	WEISSER RIESLING 2016, etwas Besonderes, für Weingenießer, die einen vollmundigen, sehr aromatischen Wein bevorzugen, 10% vol., 8,66 €/l	0,75l € 6,50
L12	RULÄNDER AUSLESE 2015, atemberaubende Geschmacksnuancen spritzig, süß, 9,5% vol., 13,06 €/l	0,75l € 9,80
L14	<i>Paulas</i> EIS-GELIEBTER 2016, Silvaner Auslese Genuss pur, edelsüßer Dessertwein, bei Minus 10° geerntet, 9% vol., 27,60 €/l	0,5l € 13,80

Säfte

A1	SCHEUREBE-TRAUBENSAFT köstlich, fruchtig, frisch, 4,27 €/l	0,75l € 3,20
A1R	DORNFELDER & BLAUER PORTUGIESER ROT Traubensaft, samtig und weich, 4,27 €/l	0,75l € 3,20

Rotweine, Rosé und Blanc de Noir

T4	DORNFELDER 2016, Rotwein trocken, samtig, feinherb, 12,5% vol., 7,06 €/l	0,75l € 5,30
T6	<i>Philipps</i> LACHSROT 2016, trocken, ermunternd, anregend, frisch, 12% vol., 7,46 €/l	0,75l € 5,60
T9	SPÄTBURGUNDER 2016, Rotwein trocken, vollmundig, kräftig und edel, die Krönung deutscher Rotweine, 13% vol., 8,66 €/l	0,75l € 6,50
T11	MERLOT 2016, Rotwein feinherb, 13% vol., 9,20 €/l	0,75l € 6,90
T11M	MERLOT MINI, 13% vol., 10,00 €/l	0,25l € 2,50
T14	BLANC DE NOIR 2016, Cabernet Sauvignon elegant, lebhaft, frisch, 12% vol., 9,86 €/l	0,75l € 7,40
T18	CABERNET SAUVIGNON 2014, Rotwein, im Barrique gereift feines Barrique-Aroma durch lange Lagerung in „Original“ Barrique-Eichenholzfässern, 13,5% vol., 14,66 €/l	0,75l € 11,00
HT2	ROSÉ 2017, Blauer Portugieser halbtrocken, frisch und herzhaft, schmeckt zu jedem Essen, 11% vol., 6,93 €/l	0,75l € 5,20
HT2M	ROSÉ MINI 11% vol., 8,80 €/l	0,25l € 2,20
L3	BLAUER PORTUGIESER 2016, Rotwein, samtig, weich, gekühlt ideal zu italienischen Speisen, 11% vol., 7,06 €/l	0,75l € 5,30